РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАРИЛО-КРЕПИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2016 г.                              №  232                                 сл. Барило-Крепинская

О внесении изменений в постановление

от 30 сентября 2013 года №60
     В целях уточнения мероприятий муниципальной программы Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района   «Благоустройство Барило-Крепинского сельского поселения», а также в целях приведения в соответствие с решением Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения от 27.12.2016 года №20 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения от 25.12.2015 №100 «О бюджете Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2016 год.»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в  приложение № 1 к постановлению Администрации Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района   от 30 сентября 2013 года №60 «Об утверждении муниципальной программы  Барило-Крепинского сельского поселения «Благоустройство Барило-Крепинского сельского поселения» изменения согласно приложению.

        2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Барило-Крепинского

сельского поселения

А.В. Букуров

                                                                                             Приложение  1

к постановлению Администрации

Барило-Крепинского сельского поселения

от 30.12.2016 г.     № 232
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение № 1 к постановлению

Администрации Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района   от 30 сентября 2013 года №60 «Об утверждении муниципальной программы  Барило-Крепинского сельского поселения «Благоустройство Барило-Крепинского сельского поселения»

1. Паспорт муниципальной программы Барило-Крепинского сельского поселения «Благоустройство Барило-Крепинского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Наименование    программы
	Благоустройство Барило-Крепинского сельского поселения

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Барило-Крепинского сельского поселения

	Участники программы
	Администрация Барило-Крепинского сельского поселения

	Подпрограммы
	1. Благоустройство на территории поселения
2. Оформление права муниципальной собственности

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	отсутствуют

	Цель

программы
	 Комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства, обеспечением чистоты и порядка; повышение качества жизни населения на территории Барило-Крепинского сельского поселения

	Задача программы
	Поддержание в надлежащем виде и улучшение санитарно-эпидемиологического состояния и благоустроенности населенных пунктов Барило-Крепинского сельского поселения.

	Целевые индикаторы

и показатели

программы
	Содержание зеленых насаждений, 5 га.;

Содержание памятников 1232м2;
Благоустройство мест захоронения, 12,7 га.;

Оформление  права муниципальной собственности, землеустройства и землепользования

	Этапы и сроки реализации

программы
	На постоянной основе,

этапы не выделяются: 2014 – 2020 годы.

	Ресурсное обеспечение

программы

	Бюджет Барило-Крепинского сельского  поселения Родионово-Несветайского района
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет 8443,5  тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1338,1  тыс.рублей;

в 2015 году – 1373,3  тыс.рублей;

в 2016 году – 2575,3 тыс.рублей;

в 2017 году – 1119,7, тыс.рублей;

в 2018 году – 786,7, тыс.рублей;

в 2019 году – 625,2 тыс.рублей;

в 2020 году – 625,2 тыс.рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории.

Улучшение состояния зелёного фонда и повышение качества среды,  для создания комфортных и безопасных условий проживания жителей сельского поселения

2. Раздел 4  муниципальной программы Барило-Крепинского сельского поселения «Благоустройство Барило-Крепинского сельского поселения» - «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета (Приложение 3 к муниципальной программе).

Объем ассигнований местного бюджета муниципальной  программы на период 2014 – 2020 годы 8443,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1338,1  тыс.рублей;

в 2015 году – 1373,3  тыс.рублей;

в 2016 году – 2575,3 тыс.рублей;

в 2017 году – 1119,7, тыс.рублей;

в 2018 году – 786,7, тыс.рублей;

в 2019 году – 625,2 тыс.рублей;

в 2020 году – 625,2 тыс.рублей
Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета  Барило-Крепинского  сельского поселения Родионово-Несветайского района на очередной финансовый год.
3. Паспорт  подпрограммы «Благоустройство на территории поселения»  муниципальной программы Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района «Благоустройство Барило-Крепинского сельского поселения»  изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ

подпрограммы «Благоустройство на территории поселения»
муниципальной программы Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района

«Благоустройство Барило-Крепинского сельского поселения»

	Наименование подпрограммы
	Благоустройство на территории поселения

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Барило-Крепинского сельского поселения

	Соисполнители

программы
	Администрация Барило-Крепинского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	отсутствуют

	Цель подпрограммы
	 Комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства, обеспечением чистоты и порядка; повышение качества жизни населения на территории Барило-Крепинского сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	Поддержание в надлежащем виде и улучшение санитарно-эпидемиологического состояния и благоустроенности населенных пунктов Барило-Крепинского сельского поселения.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	Содержание зеленых насаждений, 5 га.

Содержание памятников 1232м2;
Благоустройство мест захоронения, 12,7 га.

	Сроки реализации подпрограммы
	На постоянной основе,

этапы не выделяются: 2014 – 2020 годы.

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы
	Бюджет Барило-Крепинского сельского  поселения Родионово-Несветайского района
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет 5936,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 497,5  тыс.рублей;

в 2015 году – 1155,3  тыс.рублей;

в 2016 году – 1956,4  тыс.рублей;

в 2017 году – 787,7 тыс.рублей;

в 2018 году – 620,7 тыс.рублей;

в 2019 году – 459,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 459,2  тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории.

Улучшение состояния зелёного фонда и повышение качества среды,  для создания комфортных и безопасных условий проживания жителей сельского поселения

    4. Паспорт  подпрограммы «Оформление права муниципальной собственности»  муниципальной программы Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района «Благоустройство Барило-Крепинского сельского поселения»  изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ

подпрограммы «Оформление права муниципальной собственности»
муниципальной программы Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района

«Благоустройство Барило-Крепинского сельского поселения»

	Наименование подпрограммы
	Оформление права муниципальной собственности

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Барило-Крепинского сельского поселения

	Соисполнители

программы
	Администрация Барило-Крепинского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	отсутствуют

	Цель подпрограммы
	 Комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства, обеспечением чистоты и порядка; повышение качества жизни населения на территории Барило-Крепинского сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	Поддержание в надлежащем виде и улучшение санитарно-эпидемиологического состояния и благоустроенности населенных пунктов Барило-Крепинского сельского поселения.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	Оформление права муниципальной собственности, землеустройства и землепользования

	Сроки реализации подпрограммы
	На постоянной основе,

этапы не выделяются: 2014 – 2020 годы.

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы
	Бюджет Барило-Крепинского сельского  поселения Родионово-Несветайского района
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет 2557,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 840,6  тыс.рублей;

в 2015 году – 218,0 тыс.рублей;

в 2016 году – 618,9 тыс.рублей;

в 2017 году – 332,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 166,0тыс. рублей;

в 2019 году – 166,0тыс. рублей;

в 2020 году – 166,0тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории.

Улучшение состояния зелёного фонда и повышение качества среды,  для создания комфортных и безопасных условий проживания жителей сельского поселения